Retificar a Portaria nº 460, de 16 de fevereiro de 2007, publicada no Diário Oficial
da União nº 36, Seção 1, pág. 32, de 22 de fevereiro de 2007, quanto ao valor da reparação
econômica, de caráter indenizatório, em prestação mensal, permanente e continuada, no
valor de R$ 6.997,21 (seis mil novecentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos),
observada a prescrição das parcelas anteriores a 07/10/2011, cujo quantum deverá ser
corrigido monetariamente desde a data em que cada pagamento era devido e acrescida de
juros de mora, a partir da citação, tudo de acordo com o Manual de Cálculos da Justiça